



OIKAISUVAATIMUS HELSINGIN KAUPUNGIN SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNNALLE

Oikaisuvaatimuksen kohde

Tämä oikaisuvaatimus kohdistuu Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunnan 9.4.2013 tekemään päätökseen 81 § Sosiaali- ja terveyslautakunnan avustukset järjestöille vuodelle 2013. Päätöksessä Suomen Punaisen Ristin Helsingin ja Uudenmaan piirille myönnettiin 18 000 euroa eri-ikäisten ystävyys-, monikulttuurisuus- ja vapaaehtoistoimintaan (ks. Liitetaulukko 4. Toimintakyvyn tukeminen, kuntoutus ja hoiva).

Oikaisuvaatimuksen tarkoitus

Päätös halutaan oikaistavaksi sitten, että Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunta päättää piirillemme myönnetyn avustuksen korottamisesta vähintään vuoden 2012 tasolle eli 24 000 euroon. Kuluvalle vuodelle haettu avustussumma oli 55 000 euroa.

Perusteet päätöksen oikaisemiseksi

- 1) Punaisen Ristin ystävä- ja monikulttuurisuustoiminta tavoittavat laajasti Helsingissä ja toiminnalla mm. ehkäistään ihmisten syrjäytymistä

Punaisen Ristin ystävä- ja monikulttuurisuustoiminta tavoittavat ison määrän ihmisiä Helsingin kaupungissa. Ystävätoiminta kohdistuu nimittäin lähes 1300 helsinkiläiseen, monikulttuurinen toiminta puolestaan tavoittaa Helsingissä n. 900 henkilöä. Molemmissa toimintamuodoissa on mukana myös runsaasti vapaaehtoisia, yhteensä yli 1300 ihmistä. Tarkemmat tiedot toiminnasta on koottu alla olevaan taulukkoon.

TAULUKKO 1. Punaisen Ristin ystävä- ja monikulttuurinen toiminta Helsingissä vuonna 2013

Toimintamuoto	Ryhmien määrä	Toiminnan tavoittamat henkilöt Helsingissä	Vapaaehtoisten määrä
Ystävävälitystoiminta (henkilökohtaiset ystävät kotona ja laitoksissa sekä kertaluonteiset tehtävät)	- n. 20 laitoksessa - 6 välitystä	n. 850	- n. 820 vapaaehtoista ystävää - 34 vapaaehtoista ystävävälittäjää
Ystävätoiminnan ryhmät mm. ikäihmisille ja mielenterveyskuntoutujille	23	n. 400	45
Vankilavierailijatoiminta	3	27 (vuoden 2012 luku)	19
Monikulttuurisen toiminnan ryhmät	17	n. 500	n. 260
Läksyhappikerhot	14	n. 400	n. 170
Yhteensä	77	2177	1348

Punaisen Ristin ystävätoiminnan suurin asiakasryhmä Helsingissä ovat ikäihmiset. Viime vuosina kysyntä on kuitenkin kasvanut mm. yksinäisten nuorten ja mielenterveyskuntoutujien parissa. Nuorten tarpeeseen vastattiin aloittamalla loppuvuodesta 2010 Nuori Nuorelle Nunu - ystävätoiminta 15–29-vuotiaille yksinäisille nuorille pääkaupunkiseudulla sekä perustamalla

uusia mielenterveyttä tukevia ryhmiä parina viime vuonna. Tällä hetkellä reilulla 20 nuorella on Punaisen Ristin kautta vapaaehtoinen ystävä, minkä lisäksi toteutetaan mm. nuorille aikuisille päihteettömiä hengailuiloja kerran kuukaudessa yhteistyössä Nyyti ry:n kanssa. Hengailuilloissa on n. 10–20 osallistujaa per kerta. Ystävätoiminnalla lievitetään monien eri-ikäisten ihmisten yksinäisyyttä, tuetaan lukuisten ikäihmisten toimintakykyä sekä mahdollistetaan nuorten yhdessä tekemisen paikkoja. Jollei Punainen Risti järjestäisi tällaista toimintaa, osa ikäihmisistä ei välttämättä selviytyisi kodeissaan itsenäisesti, jotkut yksinäiset saattaisivat kuolla ennenaikaisesti sekä toiset nuoret ja mielenterveyskuntoutujat voisivat eristäytyä asuntoihinsa ja täten jättäytyä työ-, opiskelu- ja kuntoutusmaailman ulkopuolelle.

Monikulttuurinen toiminta Punaisen Ristissä sisältää mm. ryhmätoimintaa vastaanottokeskuksissa, kohtaamispaikkoja eritaustaisille ihmisille (ns. kansainvälisiä klubeja), suomenkielen kerhoja sekä läksyjen tekoapua Läksyhelppi-kerhojen muodossa. Tällä hetkellä Läksyhelppikerhoja on esim. Herttoniemenrannassa, Käpylässä, Malmilla, Malminkartanossa, Maunulassa, Myllypurossa, Pikku-Huopalahdessa, Pukinmäessä ja Ruoholahdessa eli useassa Helsingin kaupungiosassa. Samaisesti suomenkielen kerhoja, kansainvälisiä klubeja sekä monikulttuurista ryhmätoimintaa on monella alueella: Itäkeskuksessa, Kalliossa, Kannelmäessä, Maunulassa, Pasilassa ja Punavuorella. Tällaisella toiminnalla edistetään kotoutumista, vahvistetaan muualta tulleiden suomenkielen taitoa sekä parannetaan alaikäisten oppimistuloksia ja koulunkäyntiä. Näin maahan muuttaneiden syrjäytymisvaara pienenee.

2) Ystävälitystoiminta kattaa koko Helsingin ja toiminnan keskittyminen Punaiselle Ristille

Punaisen Ristin ystävälitykset välittävät vapaaehtoisia ystäviä yksinäisille ihmisille koko Helsingin alueella. Mikään tietty kaupunginosa ei ole este ystävän saamiselle. Enemmän tietoa ystävälitysten toiminta-alueen kattavuudesta on koottu taulukkoon 2. Lisäksi Punainen Risti toteuttaa ystävätoimintaa useissa laitoksissa sekä järjestää ryhmätoimintaa esim. ikäihmisille ja mielenterveyskuntoutujille eri puolilla pääkaupunkia kuten mm. Herttoniemessä, Itäkeskuksessa, Kampissa, Kannelmäessä, Laajasalossa, Pitäjänmäessä ja Vallilassa. Ystävätoimintaa tarjotaan myös molemmilla kotimaisilla kielillä ja mahdollisuuksien mukaan englanniksi. Näin sekä suomen- että ruotsinkielisillä henkilöillä on tasapuolinen mahdollisuus ystävän saamiseen Punaisen Ristin kautta.

TAULUKKO 2. Punaisen Ristin ystävälitysten kattavuus Helsingissä vuonna 2013

VÄLITYS	TOIMINTA-ALUE
Helsingfors svenska vänförmedling	- koko Helsinki, ruotsinkielinen
Helsingin ystävälitys	- Itä-Helsingin alue (mm. Itäkeskus, Marjaniemi, Meri-Rastila, Myllypuro ja Vuosaari) - Kallio-Käpylän alue (esim. Arabianranta, Hakaniemi, Kallio, Pasila ja Vallila) - Keski-Helsingin alue (esim. Kampi, Katajanokka, Kruunuhaka, Lauttasaari, Punavuori ja Ruoholahti) - Koillis- ja Pohjois-Helsingin alue (esim. Jakomäki, Kannelmäki, Malmi, Malminkartano, Oulunkylä, Pakila, Pihlajisto, Suutarila ja Tapulikaupunki) - Kontulan alue (esim. Kivikko ja Mellunmäki) - Töölö (Meilahti, Taka-Töölö jne.)
Itä-Helsingin saattajavälitys	- mm. Itäkeskus, Roihuvuori ja Vartioharju
Kaakkoinen ystävälitys	- Herttoniemi, Kulosaari, Laajasalo ja Tammissalo
Läntinen ystävälitys	- esim. Etelä- ja Pohjois-Haaga, Munkkivuori, Pajamäki sekä Pikku-Huopalahti
Nuori nuorelle Nunu –ystävälitys	- koko Helsinki

Vuonna 2010 SPR:n Helsingin ja Uudenmaan piiri ja Helsingin kaupunki päättivät ystävälitystoiminnan keskittämiseksi Punaisen Ristin koordinoimaksi. Tämän seurauksena vuonna 2011 aloitti kuuden paikallisosaston muodostama Helsingin ystävälitys, minkä lisäksi Helsingissä toimii viisi Punaisen Ristin välitystä. Koordinointivastuun siirtyminen on merkinnyt sitä, että Punainen Risti maksaa ystävälityksistä aiheutuvat käyttökulut esim. puhelin-, atk-,

vuokra-, kokous- ja postituskulut. Nämä kulut eivät siten ole enää Helsingin kaupungin vastuulla. On tärkeää myös huomioida, että kaikkia kuutta ystävävälitystä hoidetaan täysin vapaaehtoisten panoksella. Näitä vapaaehtoisia välittäjiä on reilu 30. Yhteensä he päivystävät n. 30 tunnin ajan viikossa ja vuodessa n. 1200 tuntia (kesätauot lasketettu pois). Mikäli näistä tunneista maksettaisiin palkkaa esim. 17 euroa tunnilta yhdelle kaupungin työntekijälle, olisivat palkkakulut yli 20 000 euroa plus työnantajamaksut. Kun Punainen Risti hoitaa ystävävälitykset vapaaehtoisten avulla, säästyy Helsingin kaupungilta useita kymmeniä tuhansia palkkakuluista.

Kannattaa myös huomioida, että SPR:n ylläpitämää nuorten turvatalotoimintaa koordinoidaan keskustoimistosta. Kun puolestaan ystävä- ja monikulttuurisuustoimintaa toteutetaan alueellisesti Punaisen Ristin osastojen ja piirin toimesta. Nämä tahot ovat itsenäisiä yksiköjä mm. talouden suhteen. Siten nuorten turvatalotoimintaan myönnetty 255 000 euroa ei tule mitenkään osastojen ja piirin käytettäväksi.

Oikaisuvaatimuksen tekijä ja perusteet sille, että tekijä on oikeutettu tekemään oikaisuvaatimus

Sosiaalitoiminnan suunnittelija Outi Mustonen on oikeutettu tekemään oikaisuvaatimus, koska hän on laatinut tämänvuotisen avustushakemuksen Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunnalle. Hänen pääasiallinen toimenkuvansa on tukea Punaisen Ristin osastoja ystävätoiminnan saralla, minkä lisäksi hän on työskennellyt tehtävässään useamman vuoden. Hän tuntee siten ystävätoimintaan liittyvät asiat laaja-alaisesti, mutta tekee säännöllistä yhteistyötä muiden toimialojen kuten esim. monikulttuurisuustoiminnan kanssa.

Oikaisuvaatimuksen tekijät yhteystiedot

Outi Mustonen
Suomen Punainen Risti
Helsingin ja Uudenmaan piiri
Salomonkatu 17 B, 5.krs, 00100 Helsinki
puh. 020 701 2370, 040 571 5601
outi.mustonen@punainenristi.fi